3

2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

КАВКАЗСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.11.2025

                                     № 2077
О проведении в 2026 году оценки применения
 обязательных требований, содержащихся
в муниципальных нормативных правовых
актах муниципального образования Кавказский
район, в форме оценки фактического
воздействия муниципальных нормативных
 правовых актов муниципального образования
 Кавказский район

В соответствии с пунктом 4.5 Порядка установления и оценки применения, устанавливаемых муниципальными нормативными правовыми актами муниципального образования Кавказский район обязательных требований, которые связаны с осуществлением предпринимательской и иной экономической деятельности и оценка соблюдения которых осуществляется в рамках муниципального контроля, утвержденного постановлением администрации муниципального образования Кавказский район от 24 июня 2024 г. № 1045, п о с т а н о в л я ю:

1. Провести в 2026 году оценку применения обязательных требований, содержащихся в следующих муниципальных нормативных правовых актах муниципального образования Кавказский район, в форме оценки фактического воздействия муниципальных нормативных правовых актов муниципального образования Кавказский район:

а) постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 21 февраля 2018 г. № 257 "Об утверждении Порядка организации и проведения торгов (аукциона на понижение цены) по выбору исполнителя (исполнителей) по перемещению задержанных транспортных средств на специализированные стоянки и (или) по хранению задержанных транспортных средств на специализированных стоянках и их возврату на территории муниципального образования Кавказский район";

б) постановление администрации муниципального образования Кавказский район от 22 апреля 2011 г. № 369 "Об утверждении правил использования водных объектов общего пользования, расположенных на территории муниципального образования Кавказский район, для личных и бытовых нужд".

2. Отделу информационной политики администрации муниципального образования Кавказский район (Прошина Е.В.) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Кавказский район в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет".

3. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель главы муниципального
образования Кавказский район                                                        А.Г. Синегубова